УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
PY./P Лрг?  № ГГ/У

станица Северская

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам

в 2019-2020 учебном году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 07.08.2019 г. № 2985 «О проведении
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2019-2020 учебном году» от 27.09.2019 № 3783 и «О внесении
изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 7 августа 2019 г. № 2985 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году» (далее -
Олимпиада) п р и к а з ы в а ю :

1 .Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
для учащихся по общеобразовательным предметам:

№
п/п

Предмет Дата проведения ОО

1 биология (7-11кл.) 19 октября 2019 г.
суббота

МБОУ СОШ № 1 СТ.
Азовской

биология (7-11кл.) 19 октября 2019 г.
суббота

МБОУ СОШ № 36 ст.
Новодмитриевской

биология (7-11кл.) 19 октября 2019 г.
суббота

МБОУ СОШ № 51 п.
Черноморского

2 литература (7-11кл.) 20 октября 2019 г.
воскресенье

МБОУ СОШ № 4 пгт.
Афипский

литература (7-11 кл.) 20 октября 2019 г.
воскресенье

МБОУ СОШ № 16 п.
Илье кого

литература (7-11кл.) 20 октября 2019 г.
воскресенье

МБОУ СОШ № 45 ст.
Северской

3 французский язык 26 октября 2019 г.
суббота

МБОУ СОШ № 46

4 основы безопасности
жизнедеятельности
(ОБЖ) (7-11кл)

26 октября 2019 г.
суббота

МБОУ СОШ № 6 пгт.
Афипского

основы безопасности
жизнедеятельности
(ОБЖ) (7-11кл)

26 октября 2019 г.
суббота

МБОУ СОШ № 17 п.
Ильского

основы безопасности
жизнедеятельности
(ОБЖ) (7-11кл)

26 октября 2019 г.
суббота

МБОУ СОШ № 45 ст.
Северской

5 обществознание (7-
11кл)

27 октября 2019 г.
воскресенье

МБОУ СОШ № 4 пгт.
Афипского

обществознание (7-
11кл)

27 октября 2019 г.
воскресенье

МБОУ СОШ № 52 п.
Ильского

обществознание (7-
11кл)

27 октября 2019 г.
воскресенье

МБОУ СОШ № 59 ст.
Северской

6 экология (9-11кл.) 7 ноября 2019 г.
четверг

МБОУ СОШ № 44 ст.
Северской

7 английский язык 9 ноября 2019 г.
суббота

МАОУ лицей пгт.
Афипского

английский язык 9 ноября 2019 г.
суббота

МБОУ СОШ № 16 п.
Ильского

английский язык 9 ноября 2019 г.
суббота

МБОУ СОШ № 43 ст.
Северской

8 физика (7-11кл.) 16 ноября 2019 г.
суббота

МБОУ СОШ № 4 пгт.
Афипского

физика (7-11кл.) 16 ноября 2019 г.
суббота

МБОУ СОШ № 44 ст.
Северской

физика (7-11кл.) 16 ноября 2019 г.
суббота

МБОУ СОШ № 52 п.
Ильского

9 русский язык (7-11кл.) 17 ноября 2019 г.
воскресенье

МБОУ СОШ № 6 пгт.
Афипского

русский язык (7-11кл.) 17 ноября 2019 г.
воскресенье.

МБОУ СОШ № 21 п.
Черноморского

русский язык (7-11кл.) 17 ноября 2019 г.
воскресенье

МБОУ СОШ № 43 ст.
Северской

10 астрономия 20 ноября 2019 г.
среда

МБОУ гимназия
(Грамотей)

11 искусство (мировая
художественная
культура) (7-11кл.)

21 ноября 2019 г.
четверг

МБОУ СОШ № 59 ст.
Северской

12 немецкий язык (7-
11кл.)

23 ноября 2019 г.
суббота

МБОУ гимназия ст.
Азовской

13 физическая культура
(7-11кл)

23 и 24 ноября 2019 г.
суббота, воскресенье

МБОУ СОШ № 6 пгт.
Афипского

физическая культура
(7-11кл)

23 и 24 ноября 2019 г.
суббота, воскресенье

МБОУ СОШ № 17 п.
Ильского

физическая культура
(7-11кл)

23 и 24 ноября 2019 г.
суббота, воскресенье

МБОУ СОШ № 45 ст.
Северской

14 история (7-11кл) 24 ноября 2019 г.
воскресенье

МБОУ СОШ № 49 ст.
Смоленская

история (7-11кл) 24 ноября 2019 г.
воскресенье

МБОУ СОШ № 21 п.
Черноморского

история (7-11кл) 24 ноября 2019 г.
воскресенье

МБОУ СОШ № 59 ст.
Северской

15 экономика (8-11 кл.) 30 ноября 2019 г.
суббота

МБОУ СОШ № 1 ст.
Азовской

16 математика (7-11кл.) 1 декабря 2019 г.
воскресенье

МБОУ СОШ № 4 пгт.
Афипского

математика (7-11кл.) 1 декабря 2019 г.
воскресенье

МБОУ СОШ № 43 ст.
Северской

математика (7-11кл.) 1 декабря 2019 г.
воскресенье

МБОУСОШ № 46 п.
Черноморского

17 география (7-11кл) 4 декабря 2019 г.
среда

МБОУ СОШ № 6 пгт.
Афипского

география (7-11кл) 4 декабря 2019 г.
среда

МБОУ СОШ № 44 ст.
Северской

география (7-11кл) 4 декабря 2019 г.
среда

МБОУ СОШ № 51 п.
Черноморский

18 химия (7-11кл.) 7 декабря 2019 г. МАОУ лицей пгт.
Афипского

19 технология (7-11кл.) 8 декабря 2019 г. МБОУ СОШ № 17 п.
Ильского

технология (7-11кл.) 8 декабря 2019 г. МБОУ СОШ № 36 ст.
Новодмитриевской

технология (7-11кл.) 8 декабря 2019 г. МБОУ СОШ № 45 ст.
Северской

20 право (9-11 кл) 14 декабря 2019 г. МБОУ СОШ № 52 п.
Ильского

21 информатика (7-11кл.) 15 декабря 2019 г. МАОУ лицей пгт
Афипского

информатика (7-11кл.) 15 декабря 2019 г. МБОУ СОШ № 14 п.
Илье кий

Начало олимпиад: 11.00.
Регистрация участников олимпиад: 10.30.

2. Утвердить состав оргкомитета олимпиад:
Председатель: JI.B. Мазько, начальник управления образования администрации
муниципального образования Северский район;
Члены оргкомитета:

Ганина Е.В., руководитель МКУ МО Северский район «ИМЦ»;
Савина Т.П., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»;

Бутримова Ю.М., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»;
Скопцова Г.П., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»;
Иванова А.Б., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ».
3. Руководителям 0 0 :
1) предоставить заявки со списком участников муниципального этапа

олимпиад в МКУ МО Северский район «ИМЦ»;
2) делегировать победителей и призёров школьных олимпиад согласно

заявке;
3) обеспечить доставку учащихся к месту проведения муниципального

этапа Олимпиады;
4) назначить сопровождающих и возложить на них ответственность за

жизнь и здоровье учащихся;
4. Руководителям ОО: МАОУ лицей пгт Афипского Пясть С.В., МБОУ

гимназия ст. Азовской Буевич О.В., МБОУ СОШ №1 Байковой А.В., МБОУ
СОШ № 4 Семенякиной С.Н., МБОУ СОШ № 6 Луценко О.А., МБОУ СОШ №
14 Окишевой Л.Г., МБОУ СОШ № 16 Сулеймановой Н.Н., МБОУ СОШ № 17
Миколаевской Н.В., МБОУ СОШ № 21 Корниенко А.А., МБОУ СОШ № 36
Нижник Г.В., МБОУ СОШ № 43 Николаенко Г.С., МБОУ СОШ № 44
Тараненко Л.А., МБОУ СОШ 45 Коротаевой Н.П., МБОУ СОШ № 46
Романовой М.И., МБОУ СОШ № 49 Кириенко Л.А., МБОУ СОШ № 51
Варченко М.П., МБОУ СОШ № 52 Купреевой Т.С.:

1) назначить школьных координаторов и технических специалистов
общеобразовательной организации, ответственных за проведение
муниципального этапа Олимпиады;

2) получить тексты олимпиадных заданий, защищенных паролем в
системе СтатГрад с 10 часов в день проведения олимпиады;

3) организовать тиражирование текстов Олимпиады в количестве,
соответствующем количеств обучающихся ОО, выполняющих олимпиадные
задания;

4) обеспечить необходимые условия для проведения Олимпиады в
режиме информационной безопасности при организации, проведении и
проверке результатов Олимпиады;

5) обеспечить условия для проведения олимпиад (назначить
организаторов в аудиториях, дежурных на этажах, регистрацию участников
олимпиад);

6) обеспечить техникой организаторов олимпиады, видеонаблюдением.
5. Назначить руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ». Ганину

Е.В. ответственной за организацию и проведение муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников